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Forord
Lovkommentaren er vesentlig gjennomarbeidet, utvidet og oppdatert siden
forrige utgave fra 2011. Regnskapsloven er en rammelov, hvor bestemmelser
som gjelder innregning og måling (lovens kapittel 4 og 5), oppstillingsplaner
(kapittel 6) og noter (kapittel 7), må tolkes i lys av god regnskapsskikk. Norske
regnskapsstandarder fastsatt av Norsk Regnskapsstiftelse er en sentral rettskilde
når det gjelder å angi hva som er god regnskapsskikk. Denne boken er en lov-
kommentar til regnskapsloven og behandler regnskapsstandardene når det er
relevant for en rettslig tolkning av loven. I andre tilfeller er det vist til eksempler
på praktisk anvendelse av regnskapsstandardene. Lovkommentaren har imid-
lertid ikke som mål å gi en fullstendig tolkning av regnskapsstandardene.

På områder hvor norske regnskapsstandarder har status som foreløpig stan-
dard, veiledning eller som diskusjonsnotat, vil også internasjonale regnskapsstan-
darder kunne være sentrale kilder. Det er en betingelse at de løsningene som angis
der, ikke strider mot bestemmelser gitt i lov og forskrift. Det samme må gjelde hvis
det ikke foreligger norsk regnskapsstandard på det aktuelle området.

Forarbeidene til lovbestemmelsene, herunder eventuell EØS-rettslig begrun-
nelse for lovbestemmelsene, utgjør sentrale kilder sammen med regnskapsstan-
dardene. Regnskapsretten er derimot relativt fattig på rettspraksis hvis en ser bort
fra rettsavgjørelser som gjelder mangler ved oppfyllelse av innsendingsplikten for
årsregnskap og årsberetning. Det er for eksempel svært få rettsavgjørelser som er
egnet til å si noe om hvilke regnskapsmessige løsninger som anses å være forenlige,
eventuelt ikke forenlige, med god regnskapsskikk. Lovbestemmelsene er derfor i
begrenset grad problematisert gjennom rettspraksis, noe som gjør at kommenta-
rene til loven i stor grad må bygge på andre rettskilder, som forarbeider, EØS-rett
og regnskapsstandarder. I en del spørsmål kan det være faglig uenighet om forstå-
elsen og anvendelsen av en lovbestemmelse.

Lovkommentaren er beregnet på regnskapsførere, revisorer og andre som
deltar i utarbeidelse, vurdering eller kontroll av årsregnskap og årsberetning. Siden
regnskapsretten er viktig på det selskapsrettslige og i noen grad også det skatte-
rettslige området, er boken også relevant for jurister og skattekonsulenter. Den er
også relevant for studenter under utdanning innen regnskapsfag.

5



Lovkommentaren er delt inn i fire deler. Del I gir en oversikt over rettskildene
på regnskapsrettens område: norske og internasjonale rettskilder. Basert på EØS-
avtalen representerer gjeldende regnskapslov en gjennomføring av EUs to regn-
skapsdirektiver: det fjerde rådsdirektiv (Rdir. 78/660/EØF) og syvende rådsdirek-
tiv (Rdir. 83/349/EØF). I del I av boken redegjøres det blant annet for «det tospo-
rede system», som innebærer at alle regnskapspliktige som hovedregel kan velge å
avlegge årsregnskapet etter regnskapslovens ordinære regler eller etter internasjo-
nale regnskapsstandarder (IFRS). Fremstillingen inneholder dessuten en omtale
av lovens system for differensiering av regnskapsplikten: unntaksregler for små
foretak og spesialregler for ideelle organisasjoner. I 2013 vedtok EU et nytt kon-
solidert regnskapsdirektiv (EP/Rdir. 2013/34/EU). Dette direktivet er ikke imple-
mentert i regnskapsloven ennå, men et lovutvalg har avgitt to utredninger som
inneholder forslag til implementering av direktivet (NOU 2015: 10 og NOU 2016:
11). Enkelte mindre forslag er fulgt opp av Finansdepartementet (Prop. 160 L
(2016–2017)) og Stortinget (Innst. 46 L (2017–2018)), men de sentrale delene av
lovforslaget, deriblant en tilpasning av regnskapsreguleringen til IFRS for SMEs
(IFRS for små og mellomstore foretak) er ikke behandlet ennå. Det er foreløpig
uklart når dette vil skje.

Del II er bokens hoveddel, der hver enkelt bestemmelse i regnskapsloven kom-
menteres. I kommentarene til bestemmelser i lovens kapittel 4–7 trekkes norske
og internasjonale regnskapsstandarder inn som tolkning for bestemmelsene. For
bestemmelser i kapittel 4 og 5 vil IFRS etter vår mening være en internasjonal tolk-
ningsramme så lenge IFRS-bestemmelsene ikke strider mot lov og forskrift, mens
i kapittel 7 om noter mener vi IFRS for SMEs er mer relevant som internasjo-
nal tolkningsramme. Kommentarene til lovens kapittel 4 og 5 om grunnleggende
regnskapsprinsipper og vurderingsregler er betydelig utvidet sammenlignet med
forrige utgave av lovkommentaren.

I bokens del III kommenteres Finansdepartementets forskrift av 21. januar 2008
om forenklet anvendelse av IFRS. Kommentarene er oppdatert med endringer.

I del IV er forskrift til regnskapsloven, de tre regnskapsdirektivene og IFRS-
forordningen tatt inn som vedlegg. Avslutningsvis finnes en oversikt over utvalgte
rettsavgjørelser med sammendrag samt stikkordsregister.

I enkelte tilfeller synes regnskapsreguleringen å være uklar når det gjelder regn-
skapsmessige løsninger, og da kan det noen ganger argumenteres for alternative
løsninger. Vi gjør derfor leseren oppmerksom på at våre vurderinger ikke alltid
behøver å være de eneste akseptable eller i samsvar med det andre mener er riktig.
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Dessuten er enhver situasjon unik. Vi kan derfor ikke ta ansvar for eventuelle
beslutninger som tas på grunnlag av innholdet i boken. Boken er oppdatert med
endringer per juni 2020.

Oslo, juni 2020
Øyvind Handeland Hans Robert Schwencke

Tonny Stenheim Kjell Magne Baksaas
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